（法第10条第１項第６号）                                          　　　　　  （記載例）
特定非営利活動法人○○○○○設立総会議事録
1 開催日時　令和○年○月○日　○時○○分
2 場　　所  鹿屋市○○町○番○号　　○○会議室
3 出席者数　正会員総数２０名　出席者数１９名（うち書面表決者　８名）
4 審議事項
(1) 議長選出の件

(2) 特定非営利活動法人○○○○○の設立に関する件
(3) 特定非営利活動法人○○○○○定款案承認の件
(4) 確認書に関する件
(5) 初年度及び翌年度の事業計画書案及び活動予算書案承認の件
(6) 定款○条に定める入会金及び会費に関する件
(7) 役員選任に関する件
(8) 設立代表者選任に関する件
(9) その他
5 議事の経過の概要及び議決の結果
(1)　議長選出の件

議長の選任について諮ったところ、満場異議なく○○○○が選出された。
(2)　特定非営利活動法人○○○○○の設立に関する件
議長は、設立趣旨書（案）を配布し、朗読の上、本法人の設立の趣旨及び目的に関して説明し、本法人の設立に関して承認を求めたところ、満場異議なく承認された。
(3)　特定非営利活動法人○○○○○定款案承認の件
議長は、本件議案の定款（案）を配布し、全文朗読、説明の上、これを議場に諮り、審議の結果、満場異議なく原案通り承認された。
(4)　確認書に関する件
議長は、本件議案の確認書（案）を配布し、全文朗読、説明の上、当団体が、特定非営利活動促進法第２条第２項第２号及び同法第１２条第１項第３号に該当することを出席者全員で確認した。

(5)　初年度及び翌年度の事業計画書案及び収支予算書案承認の件
議長は、当法人の設立初年度及び翌年度の事業計画書（案）及びこれに伴う収支予算書（案）を配布して説明の上、これを議場に諮り承認を求めたところ、満場異議なく原案通り承認された。

(6)　定款○条に定める入会金及び会費に関する件
議長より設立当初の入会金を、正会員は、個人○○円、団体○○円、○○会員は、個人○○円、団体○○円とし、会費を、正会員は、個人○○円、団体○○円、○○会員は、個人○○円、団体○○円とする旨を議場に諮り承認を求めたところ、満場異議なく承認された。
(7)　役員選任に関する件
議長より設立当初の役員の人選について、理事に○○○○、○○○○、○○○○、監事に○○○○を選任する旨を議場に諮り承認を求めたところ、満場異議なく承認された。なお、理事長は○○○○、副理事長は○○○○とすることで満場異議なく承認された。
(8)　設立代表者選任に関する件
議長は、設立代表者を鹿屋太郎とする旨を議場に諮り承認を求めたところ、満場異議なく承認された。

(9)　その他
　　　議長は、次に掲げる事項について諮ったところ、満場異議なく承認された。
1 　定款その他の書類について原案の骨子に変更のない程度の字句の修正については、設立代表者に一任する。

2 役員に決定した者は、令和○年○月○日までに就任承諾書及び誓約書を提出する。
3 役員のうち報酬を受ける者はいない。
6 議事録署名人の選任に関する事項
議事録署名人として、○○○○、○○○○が選出された。
7 閉会
　　議長は、以上をもって本日の議事を終了した旨を述べ○時○分に閉会した。
　　この議事録が正確であることを証します。
　　　　令和○年○月○日　     　　         議　　　　長　○○○○　 eq \o\ac(○,印)
                                            議事録署名人　○○○○   eq \o\ac(○,印)
                                            議事録署名人  ○○○○　 eq \o\ac(○,印)
	この写しは、原本と相違ないことを証明する。
                     　令和○年○月○日
                                      特定非営利活動法人○○○○○
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　設立代表者　鹿屋　太郎　 eq \o\ac(○,印)

【作成上の留意点】
1 用紙の大きさは、日本工業規格Ａ４とすること。

2 出席者数には、書面表決者及び表決委任者がある場合にはその数を内数で記載すること。

3 原本は法人で保管し、提出の際は、コピーに次のとおり原本と相違ない旨の証明（原本証明）を付すること。